
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale Mameli -Manzoni 
 

VIA ACHILLE MAZZA SNC   AMANTEA 87032 (CS)   C.F.96010340782    COD. UNIVOCO: UFZSP3 

TELEFONO: 0982.41370    SITO:  www.mameliamantea.edu.it   

MAIL: csic865001@istruzione.it    PEC: csic865001@pec.istruzione.it 

________________________________________________________________ 

Al Sito Web dell’Istituto 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI PUBBLICAZIONE AVVISO PER L’INDIVIDUAZIONE DELLE FIGURE 

PROFESSIONALI DI 1 PSICOLOGO E 1 PEDAGOGISTA PER L’ATTIVAZIONE DI UNO SPORTELLO DI CONSULENZA IN 

AMBITO SCOLASTICO E DI LABORATORI FORMATIVI. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. 28 Agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’art. 1 comma 143 della Legge 13 Luglio 2015 n.107; 

VISTO l’art. 7, c. 6 del D.lgs. n. 165/2001, secondo il quale per specifiche esigenze cui non possono 

far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire 

esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e 

comprovata specializzazione; 

TENUTO CONTO della Circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008;  

VISTA la nota prot. N. 1746 del 26.10.2020 del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo 

d’intesa con il consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 

psicologico nelle istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che il reclutamento in base al Protocollo dovrà tenere conto dei seguenti requisiti 

a) tre anni di anzianità di iscrizione all’albo degli psicologi o un anno di lavoro in ambito 
scolastico, documentato e retribuito, oppure formazione specifica acquisita presso 
istituzioni formative pubbliche o private accreditate, di durata non inferiore ad un anno o 
500 ore;  
b) impossibilità, per tutta la durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di 
stabilire rapporti professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del presente 

Istituto Comprensivo AMANTEA  "MAMELI" - C.F. 96010340782 C.M. CSIC865001 - A489087 - ISTITUTO COMPRENSIVO MAMELI MANZONI

Prot. 0011329/U del 29/12/2023 17:24VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.mameliamantea.edu.it/
mailto:csic865001@istruzione.it
mailto:csic865001@pec.istruzione.it


Protocollo con il personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni 
scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico;  
c) ulteriori specifiche caratteristiche individuate dall’istituzione scolastica 

CONSIDERATO che per la motivazione di cui alla lettera b non è possibile individuare per la figura 
dello psicologo risorsa interna all’istituzione scolastica; 
VISTO il regolamento per l’individuazione delle procedure per incarichi esterni all’amministrazione 

aggiornato e deliberato dal CI nella seduta del 3.10.2022 con delibera delibera n. 8 

VISTA la variazione finalizzata al PA n. 22 del 18.12.2023 di assunzione in bilancio della risorsa di 
euro 5.000,00 proveniente dalla donazione di privati ossia dalla Fondazione Ciccio e Gina Sesti;  
VISTA la delibera del CI n. 38 dell’11.10.2023di assunzione in bilancio della donazione per la 
finalità di attivare un servizio di consulenza psicologica e pedagogica; 
VALUTATO che si rende necessario usufruire di due figure specializzate per il supporto agli 

apprendimenti e alla formazione nella scuola;   

Tutto ciò visto e rilevato 

DETERMINA 

Art. 1 le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 

Art. 2 di indire la procedure ad evidenza pubblica per l’individuazione della figura di uno psicologo  

e di un pedagogista; 

 

Art. 3 di impegnare la somma complessiva, comprendendovi eventuali ritenute e spese accessorie 

legata alla Cassa previdenziale del Professionista di riferimento, per un ammontare pari € 5000 

(cinquemila/00) a valere sull'esercizio finanziario relativo al bilancio di competenza E.F. 2023 nella 

scheda finanziaria A03.25; 

 

Art.4 di nominare responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Marozzo Licia; 

 

Art.5 di disporre la pubblicazione della presente determina e di tutti gli atti del procedimento sul 

sito della scuola e in Amministrazione trasparente. 

 

 

VISTO di REGOLARITA’ CONTABILE 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI E AMMINISTRATIVI 

Dott. Cristian Serto 
Firmato ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott.ssa Licia Marozzo 

Firmato ai sensi del CAD e normativa connessa 

 


		2023-12-29T17:12:09+0100
	Licia Marozzo


		2023-12-29T17:19:22+0100
	Cristian Serto




